

BILAN			
Association FOCUS GABES			
Pour la période allant du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022			
(Exprimé en Dinar Tunisien)			
ACTIFS	Notes	Solde au 31/12/2022	Solde au 31/12/2021
<u>Actifs courants</u>			
Liquidités et équivalents de liquidités	AC 1	30 822,717	108 650,363
Placements et autres actifs financiers		0,000	0,000
Autres actifs courants	AC 2	345 403,525	199 903,616
Créances et comptes rattachés		0,000	0,000
Stocks de fournitures et autres approvisionnements		0,000	0,000
Total actifs courants		376 226,242	308 553,979
<u>Actifs non courants courants</u>			
Autres actifs non courants		0,000	0,000
<u>Actifs immobilisés</u>			
-		0,000	0,000
Immobilisations financières		0,000	0,000
Amortissements IF		0,000	0,000
Total Immobilisations financières		0,000	0,000
Immobilisations corporelles		69 557,240	45 200,118
Amortissements IC		-20 989,152	-5 932,136
Total Immobilisations corporelles	AC 3	48 568,088	39 267,982
Immobilisations incorporelles		3 700,000	3 700,000
Amortissements II		-2 466,420	-1 233,210
Total Immobilisations incorporelles	AC 4	1 233,580	2 466,790
Total des Actifs immobilisés		49 801,668	41 734,772
Total des actifs non courants		49 801,668	41 734,772
Total des actifs		426 027,910	350 288,751

BILAN
Association FOCUS GABES
Pour la période allant du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022
(Exprimé en Dinar Tunisien)

PASSIFS ET ACTIFS NETS	Notes	Solde au 31/12/2022	Solde au 31/12/2021
<i>Passifs courants</i>			
Concours bancaires et autres passifs financiers		0,000	0,000
Autres passifs courants	PA 1	389 595,512	303 486,446
Fournisseurs et comptes rattachés	PA 2	341 878,475	101 683,200
<u>Total passifs courants</u>	-	731 473,987	405 169,646
<i>Passifs non courants</i>			
-	-		
Provisions	PA 3	2 925,000	0,000
Apports reportés		0,000	0,000
Autres passifs non courants		0,000	0,000
Emprunts		0,000	0,000
<u>Total des passifs non courants</u>		2 925,000	0,000
<u>ACTIFS NETS</u>			
Fonds social		110,000	110,000
Réserves		0,000	0,000
Excédents ou Déficits reportés		-54 990,895	-166 736,111
Total des Actifs Nets avant résultat de l'exercice		-54 880,895	-166 626,111
Résultat d'exercice		-253 490,182	111 745,216
Total des Actifs Nets après résultat de l'exercice	AN 1	-308 371,077	-54 880,895
Total des passif et actifs nets		426 027,910	350 288,751

Etat des Produits et des Charges
Association FOCUS GABES
Pour la période allant du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022
(Exprimé en Dinar Tunisien)

	Notes	Solde au 31/12/2022	Solde au 31/12/2021
Produits			
Revenus des activités et manifestations	PR 1	124 831.182	2 392.000
Subventions de fonctionnement	PR 2	784 389.096	1 190 221.000
Autres gains	PR 3	9.478	14 352.383
Total des produits		909 229.756	1 206 965.383
Charges			
Achats consommés de fournitures et approvisionnements	CH 1	145 084,620	110 716,492
Charges de personnel	CH 2	1 800,000	0,000
Dotations aux amortissements et aux provisionnements	CH 3	19 215,226	7 165,346
Autres charges courantes	CH 4	994 513,452	956 124,482
Charges financières nettes	CH 5	1,069	0,000
Autres pertes	CH 6	2 105,571	21 213,847
Total des charges		1 162 719,938	1 095 220,167
Excédents (Déficit) des produits sur les charges de l'exercice		-253 490.182	111 745.216
Impôt sur les bénéfices		0.000	0.000
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT		-253 490.182	111 745.216
Eléments extraordinaires		0.000	0.000
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		-253 490.182	111 745.216

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
Association FOCUS GABES
Pour la période allant du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022
(exprimé en Dinars Tunisien)

	Notes	Solde au 31/12/2022	Solde au 31/12/2021
Flux de trésorerie liés aux activités courantes			
Encaissement des cotisations des adhérents		0,000	0,000
Encaissement des revenus des activités et manifestations	F1	106 105,200	0,000
Encaissement des subventions de fonctionnement	F2	698 200,000	1 052 613,000
Encaissement d'autres revenus et apports		0,000	0,000
Décaissement des sommes versées aux fournisseurs	F3	-842 674,226	-906 553,930
Décaissement des rémunérations versées au personnel	F4	-1 800,000	0,000
Autres Décaissements des activités courantes	F5	-35 221,498	0,000
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités courantes		-75 390,524	146 059,070
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement			
Décaissement sur acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	F6	-24 357,122	0,000
Encaissement sur cession d'immobilisations incorporelles et corporelles		0,000	-45 200,118
Décaissement sur acquisition d'immobilisations financières		0,000	-359 893,428
Encaissement sur cession d'immobilisations financières		0,000	359 893,428
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités d'investissement		-24 357,122	-45 200,118
Flux de trésorerie liés aux activités de Financement			
Encaissement des dotations		0,000	0,000
Encaissement des subventions d'investissement		0,000	0,000
Encaissement des apports affectés à des immobilisations		0,000	0,000
Encaissement provenant des emprunts à court terme		21 920,000	0,000
Décaissement suite au remboursement d'emprunts (en principal et intérêt)		0,000	0,000
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités de financement		21 920,000	0,000
Variation de trésorerie		-77 827.646	100 858.952
Trésorerie au début de l'exercice	F7	108 650.363	7 791.411
Trésorerie à la clôture de l'exercice	F8	30 822.717	108 650.363